Pontos Focais SFA - PNSS Saude Animal - MAPA

UF | Nome do Responséavel DDD | Fone E-MAIL Responséavel

AL | Sonia Silva 82 3215-4724 sonia.lages@agricultura.gov.br

AM | Katia Baptistella 92 31330080 katia.baptistella@agricultura.gov.br

AP | Adriano Valadares 96 3223-3055 adriano.valadares@agricultura.qov.br

CE | Ademar Frasdo/ Caio Damasceno 85 3455-9263 ademar.frasao@agricultura.gov.br;/caio.damasceno@agricultura.gov.br
MA | Roberto de Arruda 98 3131-3415 roberto.arruda@agricultura.gov.br

PA | Raimundo Sousa 91 3214-8689 raimundo.sousa@agricultura.gov.br

PB | Marcia Lopes 83 3216-6318/6343 marcia.lopes@agricultura.gov.br

PE | Marta Maior 81 3236-8525 marta.maior@agricultura.gov.br

Pl | Auristela Lima 86 3301-4508/4548/4512 | auristela.lima@agricultura.gov.br

RN | Eurilo de Melo 84 4006-9696/9698 eurilo.melo@agricultura.gov.br

RR | Terezinha de Jesus Brandao/ Arnaldo Gomes 95 3623-3132 terezinha.brandao@agricultura.gov.br;/arnaldo.gomes@agricultura.gov.br
AC | Cleonice dos Santos 68 3212-1011/1300 cleonice.lermen@agricultura.gov.br

BA | Marcia Alves/Altair Oliveira 71 3444-7417/7441 marcia.alves@agricultura.qgov.br

DF | Miriam Mongé&o Schwind 61 3329-7145 miriam.schwind@agricultura.gov.br

ES | Alba Said/Leticia 27 3137-2732/2722 alba.said@agricultura.gov.br; leticia.alves@agricultura.gov.br

GO | Leonardo Andrade/ Ana Helena Jacomini 62 32217236 leonardo.andrade @agricultura.gov.br; ana.jacomini@agricultura.gov.br;
MG | Serguei Brener 31 3250-0420 serguei.brener@agricultura.gov.br

MS | Jamil Manoel Filho 67 3041-9326/9395 jamil.leal@agricultura.gov.br; luiz.ungerer@agricultura.gov.br

MT | Isana Silva 65 3688-6709 isana.silva@agricultura.gov.br

PR | Abel Guareschi Neto/ Diego Rodrigues 41 3361-4079/4085 abel.neto@agricultura.gov.br

RJ | Thais de Holanda; Susana Gottschalk 21 22914141 thais.trindade @agricultura.gov.br; susana.gottschalk@gmail.com

RO | Jodo Carlos Aranha 69 3901-5609 jodo.aranha@agricultura.gov.br

RS | Edison Fauth; Rafaela do Sa 51 3284-9622 rafaela.sa@agricultura.gov.br; edson.eckert@agricultura.gov.br

SC | Alessandra Alves 48 3261-9929 alessandra.alves@agricultura.gov.br

SE | Vera Lucia Oliveira 79 3205-4910 vera.minan@agricultura.gov.br

SP | Mauricio Martani; Daniele Cavalcante 11 32510400/ 1309/1312 | mauricio.martani@agricultura.gov.br/daniele.cavalcante @agricultura.gov.br
TO | Welciton Alves 63 3219-4341 welciton.alves@agricultura.gov.br

Obs: Os estados pintados em verde, sdo os estados da
Zona N&o Livre de PSC.
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Pontos Focais PNSS ESTADO

UF |[Sigla Nome Do Responsavel DDD | Fone E-MAIL Responsavel
AL | ADEAL Hedivardo Otoni 82 |3315-2780 gidsa@adeal.al.gov.br
. o~ : gda@adaf.am.gov.br; gda.adaf@gmail.com;/

AM | ADAF Diego Laner; Gigliola Silva 92 diego_laner@hotmail.com; rtm@adaf.am.gov.br

AP | DIAGRO Renata Sena/ Kelly Gongalves 96 sena.diagro@gmail.com/nda.diagro@gmail.com

CE | ADAGRI José Amorim 85 |3101-2501 amorim.sobreira@adagri.ce.gov.br

MA | AGED Lauro Saraiva/ Gisselle Galvio 08 2212-8410/3218- laurogueirozaged@hotmail.com

PA | ADEPARA Glaucio Galindo 91 |3210-1188 glaucio@adepara.pa.gov.br; glauciogalindo@globo.com
PB | SEDAP Nuhara Agra 83 |3214-5492 sanidadeanimal@sedap.pb.gov.br

PE | ADAGRO Fernando Goes 81 |3181 4502 fernandomiranda@adagro.pe.gov.br

Pl | ADAPI Thais Santos 86 |3221-7142 pess@adapi.pi.gov.br

RN | IDIARN Catharine Gurgel 84 |3232-8035/3112 pnss.rn.idiarn@gmail.com

RR | ADERR Georgia Giadotto /Erika Santiago 95 |3623-1429 ddaaderr@gmail.com/georgiadotto@hotmail.com

AC | IDAF Danilo Sacramento 68 3221-0724/7773 danilomazzo@yahoo.com.br; danilo.mazzo@ac.gov.br
BA | ADAB Sérgio Vidigal 71 | 3444-7417/7443 sergio.vidigal@adab.ba.gov.br

. 3340-3862/ nucleosanidadesuinodf@gmail.com

DF | DDV Daniel Buso 61 30516421

ES | IDAF Luciana Zetun 27 3636-3795 Luciana.zetun@idaf.es.gov.br;

GO | AGRODEFESA | Denise Toledo/ Wladimir Moraes 62 |3201-3574 pe;s.qgsan@aqrodefesa.qo.qov.br,

epidemiologia.gesan@agrodefesa.go.gov.br

MG | IMA Junia Goncalves/Danilo Araujo 31 [3915-8741 junia.mafra@ima.mg.gov.br; danilo.araujo@ima.mg.gov.br
MS | IAGRO Reny Lyrio 67 3901-2369 rlyrio@iagro.ms.qgov.br

MT | INDEA Igor Queiroz 65 3613-6073 pess ccda@indea.mt.gov.br

PR | ADAPAR Jodo Humberto Teotonio 41 3313-4096 suinos@adapar.pr.gov.br; joaoteotonio@adapar.pr.gov.br
RJ |SEAPEC Ana Christina Novaes 21 |3601-1639/6291 pnss.agriculturarj@gmail.com

RO | IDARON Dalmo Sant'Anna 69 |3216-5227 dalmobastosvet@hotmail.com; idaron.raiva@gmail.com

. . . juliane-galvani@seapdr.rs.gov.br.gov.br; pnss@seapdr.rs.gov.br;
RS | SEAPPA Juliane _Galvam/Fernanda do Amaral/Gabriela 51 3288-6346 fernanda-amaral@agricultura.rs.gov.br; gabriela-
Cavagni . -
cavagni@agricultura.rs.gov.br

SC | CIDASC Sabrina Tavares 48 |3665-7053 sanidadesuidea@cidasc.sc.gov.br

SE | EMDAGRO Isabelli Queiroz 79 32342624 Isabelli.queiroz@emdagro.se.qgov.br

SP |CDA Artur Felicio 16 |3333-1073 artur.felicio@cda.sp.gov.br; artvete@gmail.com

TO | ADAPEC Regina Gongalves 63 |3218-2169 pess.adapec@gmail.com
Obs: Os estados pintados em verde, sdo os estados da Zona N&o Livre de PSC.
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